UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
    CONSELHO GESTOR DO CAMPUS DE SÃO CARLOS

PORTARIA CGCSC N.07, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a indicação dos representantes
discentes eleitos pelos seus pares, para o
Comitê Gestor do Portal da Escrita Científica
do Campus USP de São Carlos, criado pela
Portaria CGCSC n. 9/2015 e n. 11/2022.

O Presidente do Conselho Gestor do Campus USP de São Carlos, Prof. Dr.
Fernando Martini Catalano, no uso de suas atribuições e nos termos do Artigo 3º da
Portaria CGCSC n. 9/2015, que criou o Comitê Gestor do Portal da Escrita Científica
do Campus USP de São Carlos, INFORMA que:

Artigo 1º - Fica indicado o aluno representante discente para a composição do
Comitê Gestor do Portal da Escrita Científica do Campus USP de São Carlos, de
acordo com o item V do Artigo 1º da Portaria CGCSC n. 11/2022.

– Representante Discente da Pós-Graduação eleito por seus pares: Titular -
Luís Eduardo Bertotto.

Artigo 2º - O mandato dos representantes indicados será de um ano, a contar
de 19/09/2024, admitida 01 (uma) recondução.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, e revoga as
disposições em contrário.

Prof. Dr. Fernando Martini Catalano
Presidente do Conselho Gestor do

Campus USP de São Carlos

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

paborges
Caixa de texto
PORTARIA CGCSC N.07, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 4TW4-W1T8-LA9X-K1UY no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/4TW4-W1T8-LA9X-
K1UY
Fernando Martini Catalano
Nº USP: 80334

Data: 19/09/2024 10:06 Perfil assinante:: Presidente do Conselho Gestor do Campus